TERÇA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2619 PÁGINA 2

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020201/2024

Pregão/Adesão nº 02/2024

Processo nº 1212002/2023

Espécie:  Contrato  nº  020201/2024,  firmado  em  02/02/2024;
Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Nova  Cruz,  inscrito  no
CNPJ  nº  08.144.784/0001-33,  Contratado:  MSK
CONSTRUCOES  LTDA, inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  nº.
24.415.659/0001-77;  Objeto:  Adesão  a  Ata  de  Registro  de
Preços nº 145/2023, oriunda do Pregão Eletrônico nº 27/2023
do  Município  de  Macaíba/RN,  para  futura  e  eventual
contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de serviço
especializado de Locação de Veículos/ Máquinas pesadas com
operador,  para  atender  as  demandas  do  Município  de  Nova
Cruz/RN,  em  50%  (cinquenta  por  cento)  do  quantitativo  de
todos  os  itens  registrados  junto  a  empresa  MSK
CONSTRUCOES  LTDA.;  Amparo:  Pregão/Adesão  02/2024;
Processo: 1212002/2023; Fundamentação Legal: Art. 15 da Lei
8.666/93, c/c Art. 11 da Lei 10.520 Vigência: de 02/02/2024 a
02/02/2025;  Cobertura  Orçamentária:  Unidade  Orçamentária:
07.001  -  Secretaria  Municipal  Serv.  Urbanos,  Transportes  E
Obras  Função:  04  Administração  Sub  Função:  122
Administração  Geral  Programa:  0004 Gestão,  Manutenção  E
Serviço  Ao  Município  Projeto/Atividade:  2013  Manutenção
Das Ações Da Sec.De Serviços Urbanos, Transporte E Obras
Públicas  Natureza  De  Despesa:  339039-Outros  Serviços
Terceiros-  Pessoa  Jurídica  Fonte  De  Recurso:  15000000-
Recursos Não Vinculados De Impostos 17050000-Transferência
dos Estados Referente a Royalties do Petróleo e Gás Natural
17200000-Transferências da União referentes às participações
na exploração de Petróleo e Gás Natural destinadas ao FEP-Lei
9.478/1997;   Valor: R$ 3.336.105,00 (três milhões, trezentos e
trinta  e  seis  mil,  cento  e  cinco  reais);  Signatários:  pelo
Contratante, Flávio César Nogueira e, pela Contratada, Ulissia
Karleny da Cunha.

Nova Cruz/RN, 02 de fevereiro de 2024

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2024– Processo nº
102106/2024

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a
quem interessar que realizará no sítio eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br, dia 22 de fevereiro de
2024 às 09:30 horas (horário de Brasília), a licitação na
modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 02/2024,
cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa para confecção de materiais gráficos,
destinados a atender as necessidades dos órgãos do poder
executivo do município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com
o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se
disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail:
licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 01 de fevereiro de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação (Pregoeiro)

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS